



*Członkowie Ochotniczych Straży Pożarnych  
Funkcjonariusze i Pracownicy Państwowej Straży Pożarnej  
Działacze Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP  
Weterani Służby Pożarniczej  
Słuchacze Szkół Pożarniczych  
Członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych  
Strażacy Jednostek Ochrony Przeciwopozarowej  
Pracownicy Cywilni Ochrony Przeciwopozarowej*

*Dzień św. Floriana to wyjątkowe święto tych, którzy ryzykują własne zdrowie i życie dla ratowania ludzi znajdujących się w niebezpieczeństwie, dla ochrony mienia, zabytków i dziedzictwa kultury, dla wybarwiania z opresji zwierząt i bezcennego środowiska naturalnego. To szczególna sposobność, gdy możemy uroczysto podziękować wszystkim, którzy poświęcając swój wolny czas, koordynują i organizują działalność Ochotniczych Straży Pożarnych, a także z determinacją i godną podziwu konsekwencją społecznie działają na ich rzecz w strukturach Związku OSP RP. To dobry moment na wyrażenie wdzięczności tym, którzy oddają serce pracy z młodzieżą, przekazując kolejnym pokoleniom miłość do strażackiego munduru oraz tę wyjątkową pasję pomagania innym. To doskonała okazja, by raz jeszcze docenić tych, którzy rozwijają zamiłowanie do sportu, muzykowania i innych form artystycznych, osiągając nierzadko wspaniałe efekty. Nieoceniona jest działalność strażników naszej tradycji, a także historii i aktywności Ochotniczych Straży Pożarnych oraz ich lokalnych środowisk. Bardzo ważna jest obecność Przyjaciół, którzy wspierają ruch strażacki w chwilach radości i momentach próby.*

*Drodzy Strażacy, Druhny i Druhowie, Rycerze Świętego Floriana, Przyjaciele,*

*Dziękujemy za wszystko, co dajecie z siebie na rzecz drugiego człowieka i tego co mu bliskie, dla dobra mieszkańców i gości naszego kraju, dla wsi, miasteczek i miast, w których żyjemy, dla naszej umiłowanej Ojczyzny. Dziękujemy za jedność, dobrą współpracę i wzajemne zaufanie, gdy strażacy Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych stają ramię w ramię, by razem nieść pomoc. A także gdy przywdziewają mundury, by wspólnie świętować.*

*Niechaj Dzień Strażaka będzie pięknym świętem, a każda uroczystość niech przyniesie Wam radość, poczucie dumy i satysfakcję. Życzymy, byście czuli się spełnieni i doświadczali ludzkiej życzliwości. Szczególne podziękowania, życzenia zdrowia i szczęścia kierujemy do Rodzin Strażaków.*

*Niech św. Florian czuwa nad Waszym bezpieczeństwem.*

*Prezes Zarządu Głównego  
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych  
Rzeczypospolitej Polskiej*

*Waldemar PAWLAK*